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Tekstanmærkninger. *홢 

Nr. I. ad 2.26. , 
Handelsministeren bemyndiges til at, for- 

øge antallet af medlemmer af den i § 9 i lov 
om patenter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 361 
af 19. december 1958, omhandlede patent- 
kommission med 6. 

, Nr. 2. ad 2.26. 
Handelsministeren kan yde de særlige 

patentkommissioners medlemmer og sekre- 
tær et sådant vederlag, som skønnes pas- 
sende i forhold til arbejdets art og omfang. 

Nr. 3. ad 1.01. 
Handelsministeren kan efter forhandling 

med finansministeren fastsætte regler, hvor- 
efter en del af det til Turistforeningen for 
Danmark bevilgede tilskud til propaganda- 
midler kan overføres fra et finansår til an- 
vendelse inden et nærmere fastsat tidspunkt - 
i det følgende finansår. 

Nr. 4. ad 4.01. 
Såfremt der under et togt med skoleskibet 

홢Danmark" overgår eleverne : ulykkestil- 
fælde, kan der af statens ulykkesforsikring 
udredes erstatning til de pågældende, uanset 
at det pågældende: ulykkestilfælde, ikke fal- 
der ind under ulykkesforsikringsloven. 

Nr. 5. ad 5.01. og 5.06. 
Skibe, der før 1. april 1961 var hjemme- 

hørende i Grønland, fritages for de i' be-  
kendtgørelse nr. 380 af 29. december 1954 
om afgifter for måling af skibe foreskrevne 
afgifter. Endvidere kan sådanne skibe såvel 
som dokumenter vedrørende rettigheder i 
disse skibe, stiftet før nævnte dato, registre- 
홢 res uden erlæggelse af de i lov nr. 301 af 
21. december 1957 om skibsregistrerings- 
afgifter fastsatte afgifter. 

Nr. 6. ad 5.16. 
Handelsministeren bemyndiges til at af- 

holde såvel alle fornødne udgifter vedrø- 
rende isbrydernes drift, herunder vederlag - 
til tjenestemænd for tjeneste under isbryd-, 

ningsvæsenet som de efterfølgende udgifter 
til de værftsarbejder, der har været en 
direkte følge af isbrydernes indsats i den 
afvigte v i n t e r p e r i o d e . .  ; 

Nr. 7. ad 1.06. 
Af kontoen kan, udredes vederlag til tj e- 

nestemænd for opsyn og censur ved de 
under handelsministeriet hørende eksaminer 
samt skrivehjælp og lignende for de permar 
nente råd, udvalg, nævn m., v, og bistand 
ved administrationen af den gældende lov- 
givning om udlåns virksomhed. 

Nr. 8. ad 2.26. 홢 
Af kontoen kan udredes vederlag til tje- 

nestemænd for arbejde ved forundersøgelse 
af patentansøgninger og teknisk bistand i 
patentsager samt til medlemmerne af de 
særlige patentkommissioner. 

Nr. 9. ad 4.01. 
Af kontoen kan, udredes vederlag til tje- 

nestemænd for medvirken ved de under 
navigationsdirektoratet hørende eksaminer 
samt som forfatterhonorarer. 

Nr. 10. ad 5.06. ; rv 홢,-홢홢홢; /  
Af kontoen kan udredes vederlag til tje- 

nestemænd for ajourføring og anden bistand 
ved udarbejdelse '.af Danmarks Skibsliste. 

Nr. 11. ad 2.31. 
Af de afgifter, der indbetales til stats- 

kassen af de statsautoriserede , vejere og 
målere med en vis årlig nettoindtægt kan 
der afholdes udgifter ved tilsynet med de 
statsautoriserede vejere og måleres redska- 
ber samt udgifter til vedligeholdelse og 
reparation af redskaber i det omfang, dette 
måtte skønnes påkrævet: for opretholdelsen 
af statsautoriseret vejning og måling på 
steder, hvor indtj eningen er relativ beske- 
den, men et påtrængende behov for offentlig 
vejning foreligger, jfr. udvalgsbetænkning af 
11. maj 1966 om forslag til lov om stats- 
autoriserede vej ere og målere. , , «, 


